



Kolonia, 29.11.2021r.

Biuro Rady Gminy

wplynęło 16.12.2021

ot. 16.12.2021r.

Wójt Gminy Świętajno

Rada Gminy Świętajno

Petycja przeciwko likwidacji

Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Kolonii

Szanowna Pani Wójt, Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni.

22 listopada 2021 r. zostaliśmy poinformowani przez Panią Wójt - Alicję Kołakowską oraz Panią Dyrektorkę Centrum Usług Wspólnych - Wioletę Janowską o planowanej likwidacji naszej Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Kolonii. Z przekazanych informacji przez władz Gminy Świętajno wynika, że powodem są względy ekonomiczne oraz demografia. Nie mamy nic przeciwko oszczędzaniu i rozsądnemu gospodarowaniu zasobami gminy. Zauważamy jednak, iż Państwa argumentacja sprowadza się do tego, że traktujecie edukację naszych dzieci jak zwykły finansowy plan biznesowy. W naszej ocenie postawienie znaku równości między tymi obszarami jest niedopuszczalne i głęboko dla nas, i przede wszystkim naszych dzieci, bardzo krzywdzące.

Zwróćcie Państwo uwagę na nasze argumenty za pozostawieniem szkoły w naszej miejscowości.

Każdego dnia podejmujemy różne decyzje. Te mniej ważne, a także takie, które mogą zaważyć na naszej przyszłości i przede wszystkim naszego potomstwa. Tak jest też dziś. Po raz kolejny stajemy do walki o szkołę, która jest centrum kulturalnym wsi Kolonia, w której wychowały się pokolenia mieszkańców oraz jest naszym dziedzictwem. Stanowczo mówimy NIE likwidacji Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Kolonii. Zarówno wśród rodziców, uczniów oraz większości społeczności lokalnej występuje silna potrzeba utrzymania NASZEJ szkoły. To drugi dom naszych dzieci. W niej czują się dobrze oraz bezpiecznie. To właśnie w szkole, dzięki panującej atmosferze, nasze dzieci rozwijają swoje zainteresowania i pasje, a my – rodzice - bez wahania powierzamy swoje dzieci. Położenie budynku pozwala na naturalny i harmonijny rozwój w bezpośrednim kontakcie z przyrodą, z dala od ruchliwych ulic i niebezpieczeństw. Dzieci nie uczą się w przepełnionych klasach, dzięki temu każdemu uczniowi jest poświęcona odpowiednia ilość czasu. Mamy nadzieję, że wicie Państwo, jak w dzisiejszych czasach to ważny aspekt w wychowaniu dzieci i młodzieży.

Pytamy Państwa, czy harmonijny rozwój dzieci to pozycja w budżecie Gminy? Czy zaoszczędzone pieniądze na edukacji naszych dzieci dadzą gwarancję na poprawę finansową Gminy?

Ponadto likwidacja szkoły spowoduje, że nasza wieś będzie mniej atrakcyjna do osiedlenia się. Zauważą to zarówno mieszkańcy Kolonii, a również Gmina Świętajno ucierpi finansowo, ponieważ mieszkańcy to podatnicy, dzięki którym zasilany jest budżet Gminy. Aktualnie w Kolonii powstaje wiele budynków jednorodzinnych, a nasza miejscowość posiada potencjał do dalszego rozwoju, w którym mogą zamieszkać rodziny z dziećmi bądź osoby w wieku produktywnym.

Dwa lata temu planowano reorganizację Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Kolonii oraz Szkoły Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Jerutach. Plan nie został zrealizowany. Dziś możemy zauważyć pozytywne zmiany. Szkoła Podstawowa w Jerutach plasuje się jako druga szkoła z najwyższą liczbą uczniów w Gminie, a Kolonia za kilka lat będzie miała więcej uczniów niż Szkoła Podstawowa w Spsychowie. Czas pokazuje, że wiele może się zmienić.

Szanowni Państwo Radni oraz Pani Wójt nie pozbawiajcie nas szansy zachowania naszego wspólnego dobra jakim jest szkoła. Nie twórzcie Państwo nowych pustek oświatowych i kulturalnych. Powtarzając za F. Nietzsche, że „pieniądz jest łomem w rękach władzy” apelujmy o rozwagę w podejmowaniu decyzji o likwidacji jakiegokolwiek szkoły w naszej Gminie. Wierzymy, że rozsądek weźmie górę i zainwestujecie Państwo nasze pieniądze, którymi zarządzacie, w edukację dzieci, gdyż jest to jedna z najtrafniejszych inwestycji, jakich możecie dokonać. Wyrażamy nadzieję, że zamiast szukać doraźnych oszczędności kosztem dzieci i ich rodzin, dostrzegą Państwo inne wyjście z kryzysu ekonomicznego naszej Gminy. Nie chcemy, aby finanse przesądziły o naszym losie.

Z poważaniem

RADA RODZICÓW
przy Szkole Podstawowej
w Kolonii

Katarzyna Zarnoch